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P R O V I D E R

Abramo Alessandro Direttore UO di ORL Portogruaro
Agostini Paolo Direttore UO di ORL Bassano del Grappa
Amadori Maurizio Direttore UO di ORL Dolo Mirano
Artico Riccardo Direttore UO di ORL Cittadella
Babighian Gregorio ORL Padova
Barzan Luigi Consulente Chirurgia Cervicale CRO Aviano
Bianchini Roberto Direttore UO di ORL Belluno
Boscolo Nata Francesca Clinica ORL Trieste
Calabrese Luca Salvatore Direttore UO di ORL Bolzano
Da Mosto Maria Cristina Direttore UO di ORL Treviso
De Filippis Cosimo Direttore UO di Audiologia e Foniatria Treviso
Fiorino Francesco Giuseppe Direttore UO di ORL Legnago
Frezza Daniele UO di ORL Treviso
Gatto Annalisa Clinica ORL Trieste
Giacomarra Vittorio Direttore UO di ORL Pordenone
Gialdini Francesco Direttore UO di ORL Montebelluna
Gigante Leonardo Ingegnere Specialist Lumenis

Grandi Cesare Luigi Guido Direttore UO di ORL Trento
Lunghi Francesco ORL Monselice
Lunghi Marcello Direttore UO di ORL Monselice
Marchioni Daniele Direttore Clinica ORL Verona
Martini Alessandro Direttore Clinica ORL Padova
Miani Cesare Direttore UO di ORL Tolmezzo
Mocella Stelio Direttore UO di ORL Bussolengo
Pagano Giuseppe Direttore UO di ORL Feltre
Pagliaro Giorgio Direttore UO di ORL Monfalcone
Piemonte Marco Direttore UO di ORL Udine
Piovesana Marco Clinica ORL Trieste
Rizzotto Giuseppe Direttore UO di ORL Vittorio Veneto
Saetti Roberto Direttore UO di ORL Vicenza
Spinato Roberto Direttore UO di ORL Mestre
Tirelli Giancarlo Direttore Clinica ORL Trieste
Tonoli Giovanni Direttore UO di ORL Rovigo

Relatori e moderatori: 

ore 19.30 Chiusura dei lavori e compilazione della scheda ECM di valutazione dell’apprendimento
ore 19.45    Assemblea SVO

ore 14.30    Registrazione dei partecipanti

PROGRAMMA SCIENTIFICO

Moderatori: Alessandro Martini, Carlo Marchiori, Roberto Spinato, Gregorio Babighian

ore 15.00 Il laser come strumento da taglio e coagulo: i vari tipi di laser
Relatore: Francesca Boscolo Nata
Discussant: Annalisa Gatto

ore 15.15 Laser CO2 con micromanipolo e laser CO2 a fibra
Relatore: Leonardo Gigante
Discussant: Roberto Bianchini

ore 15.30 Utilizzo del laser CO2 nella TORS
Relatore: Paolo Agostini 
Discussant: Marco Piemonte

ore 15.45 
K orale/orofaringeo: open vs transoral: limiti, vantaggi e 

svantaggi
Relatore: Giancarlo Tirelli 
Discussant: Marco Piovesana

ore 16.00 
K orale/orofaringeo: I concetti della TLM (Transoral Laser 

Microsurgery): il controllo superficiale e profondo dei margini
Relatore: Francesca Boscolo Nata
Discussant: Giorgio Pagliaro

ore 16.15
Chirurgia conservativa nei T3 T4 della laringe: studio 

multicentrico
Relatore: Giuseppe Rizzotto
Discussant: Maria Cristina Da Mosto

LE ESPERIENZE LASER DELLE SINGOLE UNITA’ OPERATIVE DEL TRIVENETO
Slides show and/or video

ore 16.30 Cavo orale: displasie e carcinomi in situ
Relatore: Marco Piovesana
Discussant: Francesco Gialdini

ore 16.45 Cavo orale: emiglossectomia laser
Relatore: Marcello Lunghi
Discussant: Luca Calabrese

ore 17.00 Orofaringe: resezioni transorali
Relatore: Giancarlo Tirelli
Discussant: Vittorio Giacomarra

ore 17.15 Laringe: lesioni benigne
Relatore: Riccardo Artico
Discussant: Francesco Fiorino

ore 17.30 Laringe: T avanzati
Relatore: Roberto Saetti
Discussant: Giuseppe Rizzotto

ore 17.45 Ipofaringe
Relatore: Cesare Grandi
Discussant: Luigi Barzan

ore 18.00 DISCUSSIONE Moderatori: Giuseppe Pagano, Daniele Frezza

ore 18.15 OSAS
Relatore: Marco Piemonte
Discussant: Cesare Miani

ore 18.30 Stapedotomia
Relatore: Maurizio Amadori
Discussant: Cosimo De Filippis

ore 18.45 Chirurgia laser dei turbinati e dei polipi nasali
Relatore: Giovanni Tonoli
Discussant: Stelio Mocella

ore 19.00 Rachide cervicale: approccio transorale all’epistrofeo
Relatore: Daniele Marchioni
Discussant: Alessandro Abramo

ore 19.15 DISCUSSIONE Moderatore: Francesco Lunghi


